
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 23 (204) Вторник 20 июня 2017 г. Цена в розницу свободная.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 июня 2017 г. № 45 г. Черкесск

Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый населению Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000  № 1021 «О государственном регулировании
цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования
к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», Методическими указаниями по регулированию розничных цен
на газ, реализуемый населению, утвержденными Приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 27.10.2011 №
252�э/2, приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 15.05.2015 № 160�э/23 «Об утверждении тарифов на
услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям Карачаево�Черкесской Республики, Республики Ингушетия и Кабар�
дино�Балкарской Республики», приказом Федеральной  антимонопольной службы Российской Федерации от 26.12.2016 № 1870/16 «Об
утверждении оптовых цен на газ, добываемый ПАО «Газпром» и его аффилированными лицами, предназначенный для последующей
реализации населению», приказом Федеральной  антимонопольной службы Российской Федерации  от 22.02.2017 № 228/17 «Об
утверждении размера платы за снабженческо�сбытовые услуги, оказываемые потребителям газа ООО «Газпром межрегионгаз Черкесск»
на территории Карачаево�Черкесской Республики» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики
по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285,  Главное управление
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2017 года розничные цены на природный газ, реализуемый  населению  Карачаево�
Черкесской  Республики, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 1 июля 2017 года постановления Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тари�
фам и ценам:

� от 14.06.2016  № 7 «Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый населению Карачаево�Черкесской Республики»;
� от 14.04.2017 № 35 «О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам

и ценам от 14.06.2016 № 7 «Об утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый населению Карачаево�Черкесской Респуб�
лики».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 13 июня 2017г. № 45

Розничные цены на природный газ, реализуемый населению Карачаево�Черкесской Республики

№ Направление использования газа населением Единица измерения Для населения
 п/п Карачаево�Черкесской

Республики

1  Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой
плиты (в отсутствие других направлений использования газа);
Нагрев воды с использованием газового водонагревателя
при отсутствии центрального горячего водоснабжения
(в отсутствие других направлений использования газа) руб./ 1000 куб. м 6007,65

2 Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой
плиты и нагрев воды с использованием газового водонагревателя
при отсутствии центрального горячего водоснабжения
(в отсутствие других направлений использования газа) руб./ 1000 куб. м 6007,65

3 Отопление с одновременным использованием газа на другие цели
(кроме направлений использования газа, указанных в пунктах 4,5,6
настоящего приложения) руб./ 1000 куб. м 6007,65

4 Отопление и (или) выработка электрической энергии
с использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой собственности
собственников помещений в многоквартирных домах с годовым
объемом потребления газа до 10 тыс. куб. м включительно руб./ 1000 куб. м 6007,65

5 Отопление и (или) выработка электрической энергии с использо�
ванием котельных всех типов и (или) иного оборудования,
находящихся в общей долевой собственности собственников
помещений в многоквартирных домах с годовым объемом
потребления газа от 10 до 100 тыс. куб. м включительно руб./ 1000 куб. м 6007,65

6 Отопление и (или) выработка электрической энергии
с использованием котельных всех типов и (или) иного
оборудования, находящихся в общей долевой собственности
собственников помещений в многоквартирных домах с годовым
объемом потребления газа свыше 100 тыс. куб. м руб./ 1000 куб. м 6007,65

Примечание:
1. Розничные цены указаны с учетом налога на добавленную стоимость в соответствии с частью 6 статьи 168 Налогового кодекса

Российской Федерации.
2. Розничные цены применяются на объемы газа, приведенного к следующим стандартным условиям:
температура t = 20оС;
давление р = 760 мм.рт.ст.;
влажность  = 0%.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 46 г. Черкесск

Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей
Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление»

Министерства обороны Российской Федерации на территории Карачаево-Черкесской Республики на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416�ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе�
ния», и на основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом
Главы Карачаево�Черкесской Республики от 24.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и
ценам постановляет:

1. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей Федерального государствен�
ного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на
территории Карачаево�Черкесской Республики согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2018 года с кален�
дарной разбивкой.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 15 июня 2017г. № 46

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для потребителей
ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ на территории Карачаево-Черкесской Республики на 2017-2018 годы

№ Наименование Ед.изм. 2017 год 2018 год
п/п

с 01.07.2017 с 01.01.2018 с 01.07.2018
по 31.12.2017 по 30.06.2018 по    31.12.2018

1 Тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение)
(без учета НДС) руб./куб.м 11,33 11,33 11,56

2 Тарифы на питьевую воду
(питьевое водоснабжение)
для населения  (с учетом НДС) руб./куб.м 13,37 13,37 13,64

3 Тарифы на водоотведение
(без учета НДС) руб./куб.м 8,88 8,88 9,06

4 Тарифы на водоотведение
для населения
(с учетом НДС) руб./куб.м 10,48 10,48 10,69

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 47 г. Черкесск

Об утверждении производственной программы Федерального государственного бюджетного учреждения
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации на территории

Карачаево-Черкесской Республики на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416�ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правитель�
ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе�
ния»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных програм�
мах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»  и на основании Положения о Главном
управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от
14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1.  Утвердить с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2018 года производственную программу Федерального государственного бюджетного
учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации в сфере водоснабжения
согласно приложению 1.

2. Утвердить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2018 года производственную программу Федерального государственного бюд�
жетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации в сфере водо�
отведения согласно приложению 2.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник М-А.И. ЧОМАЕВ.

Продолжение на 2�й стр.

Единый день голосования 10 сентября 2017 года
В соответствии с пунктами 1, 2, 5, 6 статьи 11 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 3 июля 2006 года №44�РЗ «О выборах

депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц
местного самоуправления в Карачаево�Черкесской Республике» Избирательная комиссия Карачаево�Черкесской Республики публикует
информацию о назначении выборов в органы местного самоуправления на единый день голосования 10 сентября 2017 года:

г.Черкесск
Решение Думы муниципального образования г.Черкесска от 16.06.2017 №62 «О назначении выборов депутатов Думы муниципаль�

ного образования г.Черкесска»
г.Карачаевск

Решение Думы Карачаевского городского округа от 16.06.2017 №221�4 «О назначении выборов депутатов Думы Карачаевского
городского округа пятого созыва 10 сентября 2017 года»

Абазинский район
Решение Совета Абазинского муниципального района от 16.06.2017 №266 «О назначении выборов депутатов Совета Абазинского

муниципального района третьего созыва»
Решение Совета Кара�Пагского сельского поселения от 16.06.2017 №5 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Кара�Пагского сельского поселения третьего созыва»
Постановление Избирательной комиссии Псыжского сельского поселения от 16.06.2017 №1/1�4 «О назначении дополнительных

выборов депутата Совета Псыжского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №9»
Адыге-Хабльский район

Решение Совета Грушкинского сельского поселения от 16.06.2017 №8 «О назначении выборов депутатов Совета Грушкинского
сельского поселения пятого созыва»

Решение Совета Садовского сельского поселения от 16.06.2017 №6 «О назначении выборов депутатов Совета Садовского сельского
поселения»

Решение Совета Старо�Кувинского сельского поселения от 16.06.2017 №6 «О назначении даты проведения выборов депутатов
Совета Старо�Кувинского сельского поселения»

Решение Совета Эрсаконского сельского поселения от 16.06.2017 №6 «О назначении выборов депутатов Совета Эрсаконского
сельского поселения пятого созыва»

Зеленчукский район
Решение Совета Даусузского сельского поселения от 16.06.2017 №114 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Даусузского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Кызыл�Октябрьского сельского поселения от 16.06.2017 №46�114 «О назначении даты проведения выборов депу�

татов Совета Кызыл�Октябрьского сельского поселения пятого созыва»
Постановление Избирательной комиссии Исправненского сельского поселения от 16.06.2017 №10/52 «О назначении дополнитель�

ных выборов депутата Совета Исправненского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №7»
Карачаевский район

Постановление Избирательной комиссии Карачаевского муниципального района от 16.06.2017 №24/76�04 «О назначении дополни�
тельных выборов депутата Совета Карачаевского муниципального района по одномандатному избирательному округу №13»

Постановление Избирательной комиссии Карачаевского муниципального района от 16.06.2017 №24/77�04 «О назначении дополни�
тельных выборов депутата Совета Ново�Карачаевского городского поселения по одномандатному избирательному округу №9»

Малокарачаевский район
Решение Совета Джагинского сельского поселения от 16.06.2017 №7 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Джагинского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Кичи�Балыкского сельского поселения от 16.06.2017 №07 «О назначении даты проведения выборов депутатов

Совета Кичи�Балыкского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Краснокурганского сельского поселения от 16.06.2017 №06 «О назначении даты проведения выборов депутатов

Совета Краснокурганского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Кызыл�Покунского сельского поселения от 16.06.2017 №14 «О назначении даты проведения выборов депутатов

Совета Кызыл�Покунского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Красновосточного сельского поселения от 16.06.2017 №21 «О назначении даты проведения выборов депутатов

Совета Красновосточного сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Первомайского сельского поселения от 16.06.2017 №46 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Первомайского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Римгорского сельского поселения от 16.06.2017 №06 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Римгорского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Терезинского сельского поселения от 16.06.2017 №7�1 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Терезинского сельского поселения»
Решение Совета Учкекенского сельского поселения от 16.06.2017 №49�1 «О назначении даты проведения выборов Совета Учкекен�

ского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Элькушского сельского поселения от 16.06.2017 №06 «О назначении даты проведения выборов депутатов Совета

Элькушского сельского поселения пятого созыва»
Ногайский район

Решение Совета Адиль�Халкского сельского поселения от 16.06.2017 №10 «О назначении выборов депутатов Совета Адиль�Халкс�
кого сельского поселения пятого созыва»

Решение Совета Икон�Халкского сельского поселения от 16.06.2017 №11 «О назначении выборов депутатов Совета Икон�Халкского
сельского поселения пятого созыва»

Решение Совета Эркен�Халкского сельского поселения от 16.06.2017 №11 «О назначении выборов депутатов Совета Эркен�Халкского
сельского поселения пятого созыва»

Решение Совета Эркен�Шахарского сельского поселения от 16.06.2017 №149 «О назначении выборов депутатов Совета Эркен�
Шахарского сельского поселения пятого созыва»

Решение Совета Эркен�Юртского сельского поселения от 16.06.2017 №21 «О назначении выборов депутатов Совета Эркен�Юртского
сельского поселения пятого созыва»

Постановление Избирательной комиссии Ногайского муниципального района от 16.06.2017 №17/37 «О назначении дополнительных
выборов депутата Совета депутатов Ногайского муниципального района второго созыва по одномандатному избирательному округу
№3»

Прикубанский район
Постановление Избирательной комиссии Прикубанского муниципального района от 16.06.2017 №16/61 «О назначении дополнитель�

ных выборов депутатов Совета Прикубанского муниципального района третьего созыва по одномандатным избирательным округам
№13, №15»

Постановление Избирательной комиссии Чапаевского сельского поселения от 16.06.2017 №15/67 «О назначении дополнительных
выборов депутата Совета Чапаевского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу №9»

Урупский район
Решение Совета Курджиновского сельского поселения от 16.06.2017 №18 «О назначении выборов депутатов Совета Курджиновского

сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Преградненского сельского поселения от 16.06.2017 №23 «О назначении выборов депутатов Совета Преграднен�

ского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Предгорненского сельского поселения от 16.06.2017 №15 «О назначении выборов депутатов Совета Предгорнен�

ского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Медногорского городского поселения от 16.06.2017 №7 «О назначении выборов депутатов Совета Медногорского

городского поселения пятого созыва»
Усть-Джегутинский район

Решение Совета Усть�Джегутинского городского поселения от 16.06.2017 №328�IV «О назначении выборов депутатов Совета Усть�
Джегутинского городского поселения пятого созыва»

Решение Совета Джегутинского сельского поселения от 16.06.2017 №55 «О назначении выборов депутатов Совета Джегутинского
сельского поселения пятого созыва»

Решение Совета Красногорского сельского поселения от 16.06.2017 №144 «О назначении выборов депутатов Совета Красногорс�
кого сельского поселения пятого созыва»

Решение Совета Гюрюльдеукского сельского поселения от 16.06.2017 №162 «О назначении выборов депутатов Совета Гюрюльде�
укского сельского поселения пятого созыва»

Решение Совета Койданского сельского поселения от 16.06.2017 №182 «О назначении выборов депутатов Совета Койданского
сельского поселения пятого созыва»

Хабезский район
Постановление Избирательной комиссии Хабезского муниципального района от 16.06.2017 №1/1 «О назначении дополнительных

выборов депутата Совета Хабезского муниципального района третьего созыва по одномандатному избирательному округу №6»
Решение Совета Зеюковского сельского поселения от 16.06.2017 №1 «О назначении выборов депутатов Совета Зеюковского сель�

ского поселения пятого созыва»
Решение Совета Инжичишховского сельского поселения от 16.06.2017 №6 «О назначении выборов депутатов Совета Инжичишхов�

ского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Псаучье�Дахского сельского поселения от 16.06.2017 №1 «О назначении выборов депутатов Совета Псаучье�

Дахского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Мало�Зеленчукского сельского поселения от 16.06.2017 №1 «О назначении выборов депутатов Совета Мало�

Зеленчукского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Кош�Хабльского сельского поселения от 16.06.2017 №1 «О назначении выборов депутатов Совета Кош�Хабльского

сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Али�Бердуковского сельского поселения от 16.06.2017 №5 «О назначении выборов депутатов Совета Али�Берду�

ковского сельского поселения пятого созыва»
Решение Совета Жаковского сельского поселения от 16.06.2017 №7 «О назначении выборов депутатов Совета Жаковского сельского

поселения пятого созыва»
Решение Совета Бесленеевского сельского поселения от 16.06.2017 №9 «О назначении выборов депутатов Совета Бесленеевского

сельского поселения пятого созыва»
Всего на территории Карачаево�Черкесской Республики 10 сентября 2017 года состоится голосование по выборам в органы мес�

тного самоуправления – 50 избирательных кампаний. Решения о назначении выборов и Календарные планы мероприятий по их подго�
товке и проведению размещены на сайте Избирательной комиссии Карачаево�Черкесской Республики.

Итоговый документ публичных слушаний по проекту закона Карачаево-Черкесской Республики
«Об исполнении республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики за 2016 год»

В соответствии с главой 3 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 17 декабря 2011 г. № 73�РЗ «О публичных (общественных)
слушаниях в Карачаево�Черкесской Республике» (в редакции Закона Карачаево� Черкесской Республики от 25 июня 2013 г. № 29�РЗ),
проведены слушания по проекту закона Карачаево�Черкесской Республики «Об исполнении республиканского бюджета Карачаево�
Черкесской Республики за 2016 год» в заочной форме с 4 июня по 8 июня 2017 года.

В связи с тем, что предложений и замечаний к проекту закона Карачаево�Черкесской Республики «Об исполнении республиканского
бюджета Карачаево�Черкесской Республики за 2016 год» не поступило, оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту закона Карачаево�Черкесской Республики «Об исполнении республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Республики за
2016 год» РЕКОМЕНДУЕТ:

Принять проект закона Карачаево�Черкесской Республики «Об исполнении республиканского бюджета Карачаево�Черкесской Респуб�
лики за 2016 год» в представленной редакции.

Председатель Комитета  А. Х. ГОЧИЯЕВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики

О назначении Боташева Мурата Добаевича на должность мирового судьи по судебному участку № 1
Усть-Джегутинского судебного района Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии со статьей 7 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 27 ноября 2000 г. № ЗЗ�РЗ «О мировых судьях в Карачаево�
Черкесской Республике» Народное Собрание (Парламент) Карачаево�Черкесской Республики постановляет:

1. Назначить Боташева Мурата Добаевича на должность мирового судьи по судебному участку № 1 Усть�Джегутинского судебного
района Карачаево�Черкесской Республики на пятилетний срок полномочий.

2.  Настояш;ее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики А.И. ИВАНОВ.
город Черкесск 14 июня 2017 г. № 78



2 Вторник 20 июня 2017 года

Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный регион»,
357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5�а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет � 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ № Тираж 200

Газета подписана в печать: по графику � 17�00, факт � 17�00.

Все опубликованные зако�
ны, указы Главы КЧР, поста�
новления, другие законода�
тельно�нормативные акты
размещены на сайте Феде�
рального Регистра норматив�
но�правовых актов КЧР.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова,

Дом печати, 2�й этаж.
E�mail: DR�09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь � 26�36�01, рекламы и объявлений �
26�36�34, бухгалтерия � 26�52�38.

Главный редактор Е. В. КРАТОВ.УЧРЕДИТЕЛИ �
Народное

Собрание КЧР,
Правительство

КЧР.

Приложение 1 к постановлению Главного управления КЧР по тарифам и ценам
от 15 июня 2017 г. № 47

Производственная программа
Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление»

Министерства обороны Российской Федерации в сфере водоснабжения на 2017�2018 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее местонахождение Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное
жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны
Российской Федерации
355003, г. Ставрополь, ул. Ленина, 287/2

Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам
и ценам
369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84

Период реализации производственной программы с 01.01.2017г. по 31.12.2018г.

1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной програм�
мы.

№ Показатели производственной деятельности Ед.                  Величина показателя
п/п измерения с 01.07.2017 с 01.01.2018

по 31.12.2017  по 31.12.2018

1. Объем реализации товаров и услуг (всего),
в том числе: тыс.куб.м. 39,72 80,23

1.1. � населению тыс.куб.м 38,15 76,98
1.2. � бюджетным потребителям тыс.куб.м 1,47 2,94
1.3. � прочим потребителям тыс.куб.м 0,09 0,19
2. Объем финансовых потребностей, необходимых

для реализации производственной программы тыс. руб. 450,01 917,42

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных
на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе
снижению потерь воды при транспортировке:

№ Наименование мероприятия График реализации мероприятия Финансовые потребности
п/п с 01.07.2017 с 01.01.2018 на реализацию мероприятия, всего,

по 31.12.2017 по 31.12.2018 тыс. руб.

1. Мероприятия по ремонту объектов
централизованной системы
водоснабжения, тыс.руб. 8,04 16,24 24,28

2. Мероприятия по энергосбережению
и повышению энергетической
эффективности, тыс.руб. Не планируются

3. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем во�

доснабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей
с 01.07.2017 с 01.01.2018
по 31.12.2017  по 31.12.2018

Показатели качества питьевой воды
1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды, % 50 50
1.1. Количество проб питьевой воды, отобранных по результатам производственного контроля,
не соответствующих установленным требованиям, ед. � �
1.2. Общее количество отобранных проб, ед. 44 44
2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды. % 50 50
 2.1 Количество проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, отобранных
по результатам производственного контроля качества питьевой воды, не соответствующих
установленным требованиям, ед. � �
2.2. Общее количество отобранных проб, ед. 44 44
Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
 3. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений в расчете на протяженность водопроводной сети  в год,
ед./км � �
 3.1. Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, ед. � �
3.2. Протяженность водопроводной сети, км 2232 2232
Показатели эффективности использования ресурсов
4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке
в общем объеме, поданной в водопроводную сеть, % � �
4.1. Объем потерь воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке,
тыс. куб.м � �
4.2. Общий объем воды, поданной в водопроводную сеть, тыс. куб.м 39,72 80,23
5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, кВт*ч/куб.м 0,879 0,862
5.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем
технологическом процессе, тыс. кВт*ч 34,7 69,4
5.2. Общий объем питьевой воды, в отношении которой осуществляется водоподготовка,
тыс. куб.м � �
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды,
кВт*ч/куб.м. � �
 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем
технологическом  процессе, тыс. кВт*ч � �
6.2. Общий объем транспортируемой питьевой воды, тыс. куб.м � �

5. Расчет эффективности производственной программы.
В связи с отсутствием целевых показателей деятельности организации, необходимых для сопоставления динамики их изменения и

расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, расчет эффективности данной производственной
программы не произведен.

6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2016 год.
  В связи с тем, что производственная программа Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации утверждается впервые, отчет об исполнении производствен�
ной программы за 2016 год не предоставлен.

Приложение 2 к постановлению Главного управления КЧР по тарифам и ценам
от 15 июня 2017 г. № 47

Производственная программа
Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�коммунальное управление» Министерства обороны

Российской Федерации в сфере водоотведения на 2017�2018 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее местонахождение Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Центральное жилищно�коммунальное управление»
Министерства обороны Российской Федерации
355003, г. Ставрополь, ул. Ленина, 287/2

Наименование уполномоченного органа, его местонахождение Главное управление Карачаево�Черкесской Республики
по тарифам и ценам
369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84

Период реализации производственной программы с 01.01.2017г. по 31.12.2018г.

1. Планируемый объем принимаемых сточных вод и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ�
ственной программы.

№ Показатели производственной деятельности Ед.                  Величина показателя
п/п измерения с 01.07.2017 с 01.01.2018

по 31.12.2017  по 31.12.2018

1. Объем реализации товаров и услуг (всего),
в том числе: тыс.куб.м 39,61 80,01

1.1. � населению тыс.куб.м 38,15 77,15
1.2. � бюджетным потребителям тыс.куб.м 1,38 2,38
1.3. � прочим потребителям тыс.куб.м 0,08 0,12
2. Объем финансовых потребностей, необходимых
для реализации производственной программы тыс.руб. 351,74 717,63

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий по энергосбе�
режению и повышению энергетической эффективности.

№ Наименование мероприятия График реализации мероприятия Финансовые потребности
п/п с 01.07.2017 с 01.01.2018 на реализацию мероприятия, всего,

по 31.12.2017 по 31.12.2018 тыс. руб.

1. Мероприятия по ремонту объектов
централизованной системы
водоотведения, тыс.руб. 8,68 11 19,68

2. Мероприятия по энергосбережению
и повышению энергетической
эффективности, тыс.руб. Не планируются

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не планируются.

3. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водо�
отведения:

Наименование показателя Плановые значения показателей
с 01.07.2017 с 01.01.2018
по 31.12.2017 по 31.12.2018

Показатели очистки сточных вод
1.Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых

в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения. % � �
1.1. Объем сточных вод, не подвергшихся очистке, тыс. куб.м � �
1.2. Общий объем сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или

бытовые системы водоотведения, тыс. куб.м � �
2. Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения, % � �

2.1 Объем поверхностных сточных вод, не подвергшихся очистке, тыс. куб.м � �
2.2. Общий объем поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую

систему водоотведения, тыс. куб.м � �
3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых

сбросов, лимитам на сбросы для централизованной общесплавной (бытовой) системы
водоотведения, % � �

3.1. Количество проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, ед. � �

3.2. Общее количество проб сточных вод, ед. 26 26
4. Доля проб сточных вод,  не соответствующих установленным нормативам допустимых

сбросов, лимитам на сбросы для централизованной ливневой систем водоотведения, % � �
4.1. Количество проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам

допустимых сбросов, лимитам на сбросы, ед. � �
4.2. Общее количество проб сточных вод, ед. 26 26
Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
5  Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной

сети в год, ед./км � �
 5.1. Количество аварий и засоров на канализационных сетях, ед. � �
5.2. Протяженность канализационных сетей, км 536 536
Показатели эффективности использования ресурсов
6. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

очистки сточных вод на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/куб.м 0,757 0,742
 6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем

технологическом процессе, тыс. кВт*ч 25 50
6.2. Общий объем сточных вод, подвергающихся очистке, тыс. куб.м 39,61 80,01
7. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе

транспортировки сточных вод на единицу объема транспортируемых сточных вод, кВт*ч/куб.м � �
7.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в соответствующем

технологическом процессе, тыс. кВт*ч � �
7.2. Общий объем транспортируемых сточных вод, тыс. куб.м 39,61 80,01

5. Расчет эффективности производственной программы.
В связи с отсутствием целевых показателей деятельности организации, необходимых для сопоставления динамики их изменения и

расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, расчет эффективности данной производственной
программы не произведен.

6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоотведения за 2016 год.
В связи с тем, что производственная программа Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно�

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации утверждается впервые, отчет об исполнении производствен�
ной программы за 2016 год не предоставлен.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 48 г. Черкесск

О признании утратившим силу постановления Главного управления Карачаево%Черкесской Республики по тарифам и ценам
от 12.12.2016 г. № 134 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение),
водоотведение для потребителей АО «Главное управление жилищно- коммунального хозяйства»,

оказывающего услуги на территории Карачаево%Черкесской Республики, на 2017%2019 годы»

На основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы
Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
постановляет:

1.Признать утратившим силу постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 12
декабря 2016 г. № 134 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение для потребителей АО
«Главное управление жилищно-коммунального хозяйства», оказывающего услуги на территории Карачаево�Черкесской Республики, на
2017�2019 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Начальник М%А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 49 г. Черкесск

О признании утратившими силу постановлений Главного управления
Карачаево%Черкесской Республики по тарифам и ценам

На основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы
Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам
постановляет:

1. Признать утратившими силу с 1 июля 2017 года следующие постановления Главного управления Карачаево�Черкесской Республики
по тарифам и ценам:

�  от 12 декабря 2016 № 141 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования на питьевую воду (питьевое водоснабжение)
и водоотведение для АО «Главное управление жилищно�коммунального хозяйства» на 2017�2019 годы»;

� от 12 декабря 2016 № 136 «Об утверждении производственной программы АО «Главное управление жилищно�коммунального
хозяйства» в сфере водоснабжения и водоотведения на 2017�2019 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник М%А. И. ЧОМАЕВ.

Окончание. Начало на 1�й стр.


